28-10-2024

MUNICIPIO DE SAN MIGUEL CHIMALAPA DISTRITO DE JUCHITAN, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

2024

2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

30,173,279.74
0.00

0.00

0.00
80,654.99
1.50

0.00

0.00
30,092,623.25

0.00
0.00

10,933,942.91
4,002,521.94
2,696,798.24
3,594,815.65
0.00

0.00

0.00
639,807.08
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
19,239,336.83

0.00
0.00
0.00
0.00

-2,237,336.37

(EFE-2) -3,962,500.00
(EFE-2) 639,775.74
1,085,387.89

2,237,336.37

2,346,701.58
0.00
0.00
0.00
2,346,701.58

35,539,713.90
0.00

0.00

0.00
150,000.00
86.64

0.00

0.00
35,389,627.26

0.00
0.00

16,452,848.37
6,445,000.00
3,882,824.09
5,434,591.87
0.00

0.00

0.00
690,432.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
19,086,865.53

0.00
0.00
0.00
0.00

18,867,426.69
7,434,019.72
184,266.02
11,249,140.95
-18,867,426.69

11,030,334.56
0.00
0.00
0.00
11,030,334.56
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MUNICIPIO DE SAN MIGUEL CHIMALAPA DISTRITO DE JUCHITAN,

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

OAX.

(EFE-1)

11,163,855.76
0.00
0.00
0.00
11,163,855.76
-8,817,154.18

6,750,681.54
0.00
0.00
0.00
6,750,681.54
4,279,653.02

12,659,519.02
4,535,606.86
17,195,125.88

4,499,091.86
36,515.00
4,535,606.86

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MIGUEL CHIMALAPA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/265/01505/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2024-10-28 17:52:05 | MUNICIPIO | 00001000000706373151 | MSM8602011X9 | MUNICIPIO DE SAN MIGUEL CHIMALAPA | JUCHITAN | OAXACA | DIRECCION |
PALACIO MUNICIPAL SN CENTRO 70155 | msanmiguelchimalapa@gmail.com | 9944880171 | AUTORIDAD | OMAR MIGUEL RIOS | SINDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | 09ea201e84fd6042d0b8dac54613550274d90e8db4ad5064b80c4e6afbfa2ae30 |

FIRMA ELECTRONICA
gRFZOZLXPALISjoEg5C1ITFUTWWGh2uoRmPuLi/uznf3Ug90/QcCvNAOpW7bL831FBp/C4APIIXtEAeuXrO/jNISFUKFS107SWrmNGDXALOIN1w3QADYpveNIFAmhVEZW/
Ni5rgKjdVo7AXYaAxUjtQMIYW6EJINg+SQTrOx7km3nKr2liZQUJLye8rIifmQfEzSiknRAGKyPoEmMU5ey3YV7147+0tJAH2s Tp4ff8jn7mvxcVraYv68UaFAVIDQFYVuUCGQanz

K3Hz58KDwWVN7cilnhzZt4k7BiRANK22z0OcXgKjfGqucBRG5SITvKfOAVWT5K8MKNI47MpWdd5c8kiFIKXg==

Fecha creacion: 28/10/2024 17:52:05 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
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